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bindelse med større Indtægt eller Formue end tidligere.*). 
Endelig er der givet den med Manden samlevende Hustru en 
selvstændig Ret til at oppebære Aldersrente, indtil Manden ogsaa 
bliver berettiget dertil (en naturlig Konsekvens dels af Hjæl- 
pens Forandring fra Understøttelse til Aldersrente, dels af den 
i de senere Aar stedfundne sooiale Udvikling, hvorefter Hu- 
struens Selverhverv hyppigt er af Betydning for Familiens 
samlede Økonomi). 홢 Om Udgifterne ved Loven se nedenfor 
pag. 314. 

Loven har følgende Indhold: 

1. De til Aldersrente berettigede er: 
Enhver Person, der 1) har lndfødsret**), 2) er bosiddende- 

her i Riget eller forhyret med dansk Skib og 3) har fyldt 
65 Aar. Endvidere maa vedkommende 4) ikke ved Dorn 
være fundet skyldig i en i den offentlige Mening vanærende- 
Handling, for hvilken Æresoprejsn1ng ikke er opnaaet eller 
indtraadt; 5) ej heller maa vedkommendes økonomiske Stilling, 
være forringet ved Handlinger, ved. hvilke han (hun) 홢 i 
Tilfælde af Ægteskab ej heller Ægtefæller med vedkommendes 
Vidende og Villie 홢 til Fordel for Børn eller andre har 
betaget sig selv Midlerne til sit Underhold (ved Bedømmelse- 
heraf bortses fra, hvad den paagældende har anvendt til 
sine Børns Opdragelse og Undervisning), ligesom Forringel- 
sen ikke ved uordentligt og ødselt Levned eller paa anden 
lignende Maade maa være selvforskyldt; 6) endvidere maa 
Vedkommende i de sidste 5 Aar før Begæringens I ndgivelse 
have haft fast Ophold her i Riget 홢 herunder i de sønder- 
jydske Landsdele 홢 eller have faret med dansk Skib (dette. 
Tidsrum er vedkommende kommunale Myndighed, for saa 
vidt angaar Personer, der er hjemvendt fra Udlandet, dog 
berettiget til at forkorte, naar Omstændighederne særlig 
taler derfor, ligesom Kommunalbestyrelsen med Hensyn til 

*) Det af Indenrigsminister Ove Rode i Samlingen 1919-20, 
fremsatte Lovforslag om Aldersrente (se Aarbog 1919-20, 
pag. 381) byggede paa de samme Principper, dog at Alders- 
grænsen var 60 Aar. 

**) Som ligeberettiget med indfødte anses med Hensyn til 
Aldersrente en frasepareret eller fraskilt Hustru eller Enke,. 
der ikke selv har Indfødsret, men som er elller senest har 
været i Ægteskab med en Mand med dansk Indfødsret.. 


